
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Л декабря 2024 года № 
р.п. Хохольский

О прогнозном плане 
(программе) приватизации 
муниципального имущества 
Хохольского муниципального 
района Воронежской области 
на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования - Хохольский 

муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением 

Совета народных депутатов Хохольского муниципального района 

Воронежской области от 27.12.2017 № 69 (в редакции от 15.05.2024 № 20), 

положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

Хохольского муниципального района Воронежской области, утвержденным 

решением Совета народных депутатов Хохольского муниципального района 

Воронежской области от 30.10.2019 № 40 (в редакции от 15.05.2024 № 19), 

администрация Хохольского муниципального района Воронежской области 

постановляет:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Хохольского муниципального района 



Воронежской области на 2025 год и основные направления приватизации 

муниципального имущества, согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу земельных отношений, муниципального имущества и 

экологии администрации Хохольского муниципального района Воронежской 

области (Боева) обеспечить в установленном порядке реализацию 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

Хохольского муниципального района Воронежской области и основных 

направлений приватизации муниципального имущества на 2025 год.

Глава Хохольского 
муниципального района М.П. Ельчанинов



Приложение 
к постановлению администрации 
Хохольского муниципального 
района Воронежской области 
от декабря 2024 г. № /2>У/

Прогнозный план (программа) 
приватизации муниципального имущества 

Хохольского муниципального района Воронежской области 
на 2025 год

Раздел I

Основные направления реализации политики в сфере приватизации 
муниципального имущества Хохольского муниципального района 

Воронежской области на 2025 год

1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества в 2025 году

Основными целями реализации прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Хохольского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год (далее - Прогнозный план) 

являются:

- повышение эффективности управления имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Хохольского муниципального района 

Воронежской области;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- эффективное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, 

востребованного в коммерческом обороте;

- повышение открытости приватизационных процедур.

Основными задачами приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Хохольского муниципального района 

Воронежской области являются:



- оптимизация структуры имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Хохольского муниципального района Воронежской области;

приватизация имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Хохольского муниципального района Воронежской области, 

не приносящего бюджетных доходов и не используемого для решения задач 

социального характера, а также не задействованного в обеспечении 

осуществления муниципальных функций и полномочий;

- развитие конкуренции и вовлечение имущества в хозяйственный 

оборот;

- уменьшение расходов бюджета Хохольского муниципального района 

Воронежской области на управление имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Хохольского муниципального района 

Воронежской области;

пополнение бюджета Хохольского муниципального района 

Воронежской области средствами от приватизации.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на 
структурные изменения в экономике

Приватизация существенного влияния на структурные изменения в 

экономике Хохольского муниципального района Воронежской области не 

окажет.

Прогнозный план может быть скорректирован с учетом результатов 

работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

3. Прогноз объемов поступлений в федеральный бюджет доходов от 
продажи муниципального имущества

Исходя из прогноза социально-экономического развития Хохольского 

муниципального района Воронежской области, анализа экономических 



характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества и 

результатов его продаж, при осуществлении необходимых организационных 

мероприятий и при благоприятной конъюнктуре рынка в период действия 

Программы приватизации ожидается получение неналоговых доходов от 

приватизации муниципального имущества в размере не менее 500 000 руб.

Раздел II

Муниципальное имущество Хохольского муниципального района 
Воронежской области, приватизация которого планируется в 2025 году

Перечень 
иного имущества, планируемого к приватизации в 2025 году

' Имущество подлежит приватизации после передачи в казну Хохольского муниципального района 
Воронежской области в установленном порядке

№ 
п/п

Наименование, вид объекта иного 
имущества

Местонахождение 
объекта 

недвижимости

Назначение 
объекта иного 

имущества

1

Земельный участок общей 
площадью 4122 кв. м, 
кадастровый номер 
36:31:2000003:322, с 
расположенными на нем 
объектами недвижимого и 
движимого имущества1: 
здание под предпринимательскую 
деятельность с кадастровым 
номером 36:31:2000003:275 
площадью 502,0 кв.м.;
газовая котельная с кадастровым 
номером 36:31:2000003:320 
площадью 19,1 кв.м.;
движимое имущество - 
котел «Хопер-50» 2009 года ввода 
в эксплуатацию, 2 штуки;
насос К 8/18 б/дв на раме Валдай 
2010 года ввода в эксплуатацию

Воронежская 
область, 
Хохольский 
район, с. Хохол, 
пер. Сосновый, д. 
3 «а»

здания и 
сооружения

здания и 
сооружения

иное 
имущество

иное 
имущество


